GABINETE

Folha de Informação nº_____

do Processo n° 2010-0.345.158-2                   Em

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

ASSUNTO:  Contratação de empresa ou consórcio de empresas para
elaboração de estudos urbanísticos e estudos complementares de
subsídio à formulação dos projetos de lei da operação urbana
consorciada Lapa – Brás (Lote 02).

DESPACHO Nº  90/2012/SMDU.G

I. À vista do contido no presente processo, especialmente a Informação nº
275/2012/SMDU.AJ (fls. 13.169/13.186) e a deliberação da Comissão
Especial de Licitação de fls. 13.187, DECIDO, nos termos do art. 109, § 4º
da Lei Federal n. 8.666/93, pelo não provimento do recurso ofertado pelo
Consórcio AECOM + CNEC WorleyParsons (fls. 13.151/13.168),
mantendo-se integralmente a decisão de desclassificação constante na
Ata 13.136/13.138 (DOC de 02/06/2012).

II. Por consequência, DECLARO FRACASSADA a licitação para a
contratação de empresa ou consórcio de empresas para elaboração de
estudos urbanísticos e estudos complementares de subsídio à formulação
dos projetos de lei da operação urbana consorciada Lapa – Brás (Lote 02),
e DETERMINO a adoção das providências administrativas cabíveis à
espécie.

III. Publique-se.

IV. Após, a CAF para providências decorrentes.

São Paulo, 20 de junho de 2012.

DOMINGOS PIRES DE OLIVEIRA DIAS NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

SMDU
d-059-12-aj